
VÝROČNÍ 
ZPRÁVA
2023



www.socialni-nadacni-fond.cz

Pomáháme těm, ke kterým se štěstí otočilo zády.

SNF pomáhá už 30 let
Sociální nadační fond (SNF) je nevládní organizace založená v roce 1993 původně jako
Sociální nadace města Brna „Domovy potřebných“, a to rozhodnutím Zastupitelstva města
Brna. O pět let později se transformovala na nadační fond a v roce 2014 se působnost
fondu rozšířila na celý region Jihomoravského kraje. V roce 2023 oslavila třicetileté
působení!

Poslání 
Posláním Sociálního nadačního fondu je pomáhat lidem, kteří se dostali do těžké životní
situace a nemají možnost se z ní vlastními silami vymanit. Nadační fond pomáhá převážně
jednotlivcům, případně neziskovým organizacím, které svými projekty pomáhají stejným
skupinám obyvatel Brna nebo Jihomoravského kraje. Především finanční pomoc směřuje k
lidem se zdravotním postižením a jejich rodinám, osamělým seniorům, dětem bez zázemí
rodiny nebo z náhradní rodinné péče, případně rodičům samoživitelům.

Symbol nadačního fondu
Symbolem Sociálního nadačního fondu je ležatá osmička vyjadřující nerozdělitelnost, pevný
nekončící vztah, návrat od konce k začátku. Chápeme jej jako propojení těch, ke kterým se
štěstí otočilo zády, s lidmi schopnými a ochotnými jim pomoci. Díky takové podpoře mohou
ti zkoušení osudem vykročit štěstí naproti, od konce dojít k novému začátku.

Červená barva symbolizuje energii, sílu života a zároveň pozitivní změnu, modrá důvěru 
a soulad.



Lidem se zdravotním postižením a jejim rodinám
přispíváme na:

zajištění sociálních služeb,
rehabilitace či operace nehrazené ze zdravotního pojištění,
nákup zdravotních pomůcek, úpravu bydlení (bezbariérového či
chráněného),
zájmové aktivity atd.

Osamělým seniorům na:
mimořádné nutné výdaje,
pečovatelskou či odlehčovací službu a služby stacionářů,
podporu domácí péče,
nákup zdravotních pomůcek nehrazených ze zdravotního pojištění.

Terapeutické služby pro pěstouny, přijaté dítě a biologickou rodinu
pěstouna,
zvládání péče u dětí se zdravotním znevýhodněním (např. asistence,
odlehčení v péči),
zájmovou činnost dětí v pěstounské péči,
výdaje spojené s osamostatněním a studiem.

Podporujeme děti bez zázemí rodiny, tj. v náhradní rodinné
péči, v dětském domově atp. a mladé dospělé bez zázemí
rodiny začínajících žít samostatně.

www.socialni-nadacni-fond.cz

Jak pomáháme? 

„Do obtížné životní situace se může dostat každý, ať už pochází z
jakékoliv skupiny obyvatel, nezávisle na věku nebo zdravotním stavu.
Ne každý má ale možnost se z potíží dostat vlastními silami. Jsme
velmi rádi, že naši partneři i jednotliví dárci fond podporují. Pomáhá
těm, kteří to opravdu potřebují. Práce ve správní radě má tak pro mě
osobně hluboký lidský přesah a smysl.“

JUDr. Markéta Vaňková, předsedkyně správní rady SNF



„Sama jsem maminkou dvou malých holčiček, nebo spíš torpéd objevujících svět. Vím,
že ačkoliv se je snažím maximálně chránit, může se stát že se vám během pár vteřin
obrátí život vzhůru nohama. A ačkoliv se moc snažíte, potřebujete pomoc někoho
dalšího, protože to sami nemůžete zvládnout. Když jsem se začala zajímat o to, co
Sociální nadační fond dělá a setkala se s těmi, jimž v nouzi pomohl, zanechalo to ve mě
hluboký dojem. Zažívám teď velmi šťastné období a mám pocit, že bych chtěla kousek
toho svého štěstí zase někomu dát, aby si třeba aspoń na chvíli mohl oddechnout a
strávit pár chvil se svými milovanými. Proto jsem se bez rozmýšlení stala tváří SNF.
Mám možnost něco změnit a vidět konkrétní dopady pomoci. Třeba když malé dítě se
zdravotním postižením po sérii rehabilitací – které by bez pomoci zvenku nemohlo
obsolvovat – udělá další krok. Krok směrem k samostatnějšímu životu.“

Ambasadorka SNF

MgA. Marta Dřímal Ondráčková, ambasadorka SNF

V roce 2023 jsme na také získali na svou stranu
báječnou ženu, herečku, moderátorku, lektorku
face jógy a influencerku Martu Dřímal
Ondráčkovou. Pomáhá nám s propagací fondu,
moderuje naše akce a získává pro nás další
partnerství a finanční prostředky, které můžeme
věnovat těm, ke kterým se štěstí otočilo zády. 

Marta má brněnské kořeny. V Brně vyrostla, vystudovala
JAMU, má zde přátele i rodinu a po mnoha letech se sem
s tou svou vrátila.  

I proto se rozhodla podpořit Sociální nadační fond a stát se jeho patronkou. Více ji tedy teď
budete vídat v souvislosti s jeho aktivitami než na televizních obrazovkách, protože se plně
věnuje svým dvěma dcerám. 

www.socialni-nadacni-fond.cz



www.socialni-nadacni-fond.cz

Zpráva o hospodaření nadačního fondu
Žádosti o podporu

Žádosti o podporu mohou podávat jak jednotlivci (a jejich rodiny), tak nevládní neziskové
organizace zabývající se pomocí cílovým skupinám shodným s posláním Sociálního
nadačního fondu.

Žádosti o příspěvky fyzických osob je možné podávat celoročně, nicméně v průběhu roku
jsou vyhlašovány 4 výzvy k podání žádostí tak, aby mohly být následně každé čtvrtletí
projednány správní radou. Žádosti NNO přijímá fond také celoročně, poslední termín k
podání žádosti v daném roce je 30. 9., přičemž správní rada tyto žádosti projednává na svém
posledním zasedání koncem roku. Rozhodování o podpoře NNO probíhá tedy jednou ročně..

Veškeré informace k termínům, výzvám, včetně formulářů a potřebných náležitostí, jsou vždy
k  dispozici na webu fondu www.socialni-nadacni-fond.cz a také na sociálních sítích:
@socialni.nadacni.fond. 

Doporučená maximální výše příspěvku je až 100 000 Kč.

V roce 2023 jsme přijali celkem 199 žádostí ze všech kategorií s celkovým požadavkem
přesahujícím 9,8 mil. Kč.

Sociální nadační fond pomáhá občanům města Brna a Jihomoravského kraje v krizových
životních situacích. Často také zaplňuje mezeru v legislativě, protože mnozí z klientů fondu
propadají sítem možných dávek a jiných forem státní pomoci. Stává se tak často jedinou 
a poslední možnou šancí.

Nadační příspěvky jsou poskytovány za účelem řešení tíživé životní situace žadatele nebo
jeho rodiny žijící v Brně a Jihomoravském kraji, a to na tyto účely:

podpora pro osoby se zdravotním postižením
podpora pro seniory
podpora dětí v náhradní rodinné péči/v dětském domově
podpora pro samoživitele/ovdovělé/rodiny v krizové situaci

Sociální nadační fond schválil v roce 2023 celkem 132 žádostí jednotlivců i nestátních  
neziskových organizací v celkové částce 3 719 746 Kč. 

(Tato čísla se mohou lišit od počtu reálně vyplacených nadačních příspěvků - podrobně v
tabulce hospodaření níže.)



www.socialni-nadacni-fond.cz

Nadační příspěvky jednotlivcům

Žádosti o podporu přicházely v roce 2023 od všech hlavních skupin žadatelů. Podpořili jsme
lidi s různým zdravotním postižením a jejich rodiny, osamělé seniory v krizové životní situaci,
mladé lidi opouštějící ústavní výchovu a učící se stát na vlastních nohách, rodiny s malými
dětmi v obtížných sociálních situacích a rodiče samoživitele. Nejvíce žádostí jsme však přijali
od rodičů vychovávajících děti s postižením. 

Potřebným jsme přispěli například na:
 rehabilitace či operace nehrazené ze zdravotního pojištění 
 nákup zdravotních pomůcek 
 zajištění sociálních služeb
 úpravu bydlení (bezbariérového či chráněného)
 podporu rodin pečujících o člověka se zdravotním omezením 
 zájmovou činnost dětí z rodin ohrožených chudobou
 pečovatelskou či odlehčovací službu a služby stacionářů
 podporu domácí péče
 podporu bydlení atd.

V roce 2023 SNF schválil podporu směřovanou k jednotlivcům/rodinám v celkové
výši 3 319 746 Kč. 

Každá z žádostí o podporu musí splňovat základní kritéria, mezi které patří podrobný popis
situace žadatele, účinnost pomoci poskytnutím nadačního příspěvku, míra motivace a
zřetelná snaha žadatele o řešení situace vlastním přičiněním, péče žadatele o nezletilé děti či
osobu se zdravotním postižením / osamělí/senioři s nízkými příjmy, doložené příjmy a
potřebné doklady; případně součinnost žadatele se sociálním pracovníkem či organizací při
řešení vlastní situace, a délka spolupráce.



www.socialni-nadacni-fond.cz

Během roku 2023 jsme obdrželi celkem 43 žádostí od NNO. Při hodnocení jsme přihlíželi
k inovativnosti projektu/žádosti, lokálnímu vymezení, specifiku např. sociálně zdravotní
pomezí, přínos pro cílovou skupinu... Cílem podpory SNF není dofinancovávat dotační
programy z veřejných zdrojů. Nadační příspěvek nelze poskytnout na základní činnosti
spojené s poskytováním sociální služby dle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ale
je možné žádat o příspěvky na fakultativní či doplňkové činnosti související s poskytováním
sociální služby.

Podpořeno bylo v roce 2023 6 NNO v celkové částce 400 000 Kč.

Podpořili jsme tyto organizace:

Národní institut nápomoci, zastoupení, opatrovnictví a péče ČR, z.ú. – na vytvoření 4
metodik a vzorů v rámci projektu Kompetentní opatrovník jako (skutečná) záruka
ochrany práv opatrovaného a webový portál poradny. (150 000 Kč)

SMÁci, z.s.  – na úhradu podpůrné aktivity pro děti, dospívající a dospělé se spinální
svalovou atrofií především v Brně a Jihomoravském kraji. (50 000 Kč)

End Duchenne z.s. – na projekt Dvě ruce navíc, jehož cílem je zlepšit kvalitu pacientů se
vzácným nervosvalovým onemocněním. (50 000 Kč)

Linka bezpečí, z.s. – na úhradu osvětového a preventivního projektu Linka bezpečí naživo
pro děti a mládež z Jižní Moravy. (50 000 Kč)

Sociální klinika, z.ú. – na úhradu účinné psychoterapeutické podpory pro klienty v
krátkodobé terapii a v rámci online krizového poradenství. (50 000 Kč)

Modrá linka, z.s. – na úhradu poskytnutí osobní psychologické/krizové pomoci lidem v
obtížné životní situaci. (50 000 Kč)

Žádosti neziskových organizací



www.socialni-nadacni-fond.cz

V roce 2023 jsme z důvodu náročné administrace pozastavili sbírky na portálu Nadace Via -
Darujme.cz. 

Dárci nám mohou poslat přímou platbu na náš transparentní sbírkový nebo hlavní účet.
Využíváme kódy pro QR platbu z aplikací mobilního bankovnictví. Tyto kódy jsou
umisťovány také na propagační materiály SNF. Možné je samozřejmě i ruční zadání platby.

V případě zájmu o vystavení potvrzení o daru za účelem daňového zvýhodnění nám
může dárce zaslat své jméno, adresu, datum odeslání daru a číslo účtu ze kterého byl
poukázán na e-mail dary@socialni-nadacni-fond.cz. 

V rámci různých propagačních a partnerských akcí jsou umisťovány také řádně zapečetěné
pokladničky, kam je možné vhodit hotovost.

Dlouhodobě spolupracujeme také s portálem Givt.cz. Jakmile provedete jakýkoliv online
nákup u partnerských e-shopů, můžete si vybrat organizaci, jíž po uskutečnění nákupu
putují určitá procenta z jeho hodnoty. Tato služba nestojí kupujícího, ani příjemce, vůbec nic
navíc. Podrobné informace jsou k dispozici na webu www.givt.cz. Tato služba je vítanou
možností, jak svou běžnou činností podpořit dobrou věc

Jak podpořit SNF

Přijaté dary předáváme zpátky těm, ke kterým se štěstí otočilo zády. 
Pomáhejte s námi! Děkujeme. 

Vaší podpory si vážíme!



www.socialni-nadacni-fond.cz

Hospodaření nadačního fondu

Výnosy nadačního fondu v roce 2023

dotace Statutárního města Brna............................................................................................................3 500 000,00 Kč
přijaté dary na činnost SNF.......................................................................................................................2 206 963,62 Kč
podíly na časopise Senior žurnál…………………………………………...…........................……….………………..……………4 875,00 Kč
úroky........................................................................................................................................................................126 044,75 Kč
Celkové výnosy ve výši.................................................................................................................................5 837 883,37 Kč

Výtěžek z hlavních sbírek
výtěžek sbírky "Koncert"……………………………………………....................................……………….……….…………..…..231 278,00 Kč
výtěžek sbírky „Skolíme Koliště"……………………………………..............................…..………………….………………. 561 091,00 Kč

Náklady nadačního fondu v roce 2023

spotřeba materiálu a energie..........................................................................................................................32 202,18 Kč
ostatní služby (telefony, nájemné, účetnictví, pojištění, grafika, tisk atd.).................................179 354,95 Kč
ostatní služby (grafika a tisk časopis Senior žurnál)………...………………………………........................……942 671,15 Kč
ostatní poplatky (daně, poplatky „Darujme“) ……………………………………………….…............................……..25 318,71 Kč
mzdové náklady a zákonné soc. pojištění (DPP, DPČ).......................................................................731 308,00 Kč
dary - poskytnuté / vyplacené nadační příspěvky...........................................................................3 116 476,00 Kč
Celkové náklady ve výši...............................................................................................................................5 027 330,99 Kč
Hospodářský výsledek.....................................................................................................................................810 552,38 Kč

Schválené a vyplacené nadační příspěvky v roce 2023

fyzické osoby - 119 nadačních příspěvků v celkové výši................................................................3 303 057,00 Kč
nadační příspěvky klienti OSP MMB…………………………………………………………………….............................……….5.419,00 Kč
neziskové organizace - 6 nadačních příspěvků v celkové výši......................................................400 000,00 Kč
celkem vyplacená podpora ve výši........................................................................................................3 708 476,00 Kč

Stav bankovních účtů a pokladny k 31.12.2023

Hlavní účet č. 227920549/0600………………………………….………….……………………………….........................……...54 847,28 Kč
Sbírkový účet č. 225782453/0600..............................................................................................................455 669,50 Kč
Spořící účet č. 259024722/0600…………………………………………………………………......................………….……3 401 954,34 Kč
pokladna...........................................................................................................................................................................55,00 Kč



Příběhy našich hrdinů

www.socialni-nadacni-fond.cz

Petr je šikovný mladý muž, který neměl
nejjednodušší dětství. Žije ve startovacím bytě

dětského domova už několik let. Na střední škole
studuje obor zaměřený na logistiku a ke získání

práce by mu velmi pomohl řidičský průkaz.
Ačkoliv chodí na brigády, pořizovací náklady

jsou vysoké. Uhradili jsme je a udělalo nám
radost, když nám „čerstvý řidičák“ přišel ukázat.

Zkoušky složil napoprvé. Postavit se na vlastní
nohy vyžaduje hodně sil a my mu přejeme jen

dobré.

Kateřina je báječnou mámou čtyř dětí. Dva kluci
mají zdravotní omezení. Jediná holčička Kačka
se narodila s těžkým kombinovaným postižením.
Je téměř neslyšící, nemluví a neznakuje, trpí
bipolární poruchou, poruchou autistického
spektra, Aspergerovým a Rett-like syndromem a
mentální retardací. Je velmi obtížné se s ní
dorozumět. Záhy po porodu a zjištění dceřiny
diagnózy zůstala Kateřina s dětmi sama.
Vyčerpání jejího organismu se projevilo
onkologickým onemocněním. To, co už musela
pro sebe a své děti vybojovat, je obdivuhodné.
Kačce jsme zaplatili sluchadla, protože ta stará
se po osmi letech rozpadla. Peníze navíc
nezbývají a doplatek v podobě téměř 70 000 Kč
byl nad rodinné síly. Pomohli jsme rádi a budeme
šťastní, když Kačka zase uslyší hlas své
maminky. 



www.socialni-nadacni-fond.cz

Jiří se dostal do obtížné životní situace. Dlouhou
dobu žil a pracoval v zahraničí. Působil jako

dobrovolník pro charitu. Po prodělané mrtvici se
rozhodl vrátit zpět do Česka. Výplata

zažádaného důchodu se mu prodloužila oproti
době, která mu byla sdělena původně. Získat

doklady k doložení odpracovaných let ze
Španělska je nadlidský úkol, tamní úřady

komunikují velmi laxně. Po návratu se tedy ocitl
bez prostředků. Nakonec se mu podařilo postavit
zpět na nohy, získat práci a bydlení. Pomohli jsme

s drobným vybavením bytu. Radost mu dělá
hudba, hraje na několik hudebních nástrojů.

Deniskovi jsou tři a trpí opožděným motorickým i
mentálním vývojem. Dlouho se nevědělo, co jeho
potíže způsobuje. Stejným symptomům podlehl v
deseti letech i jeho starší brácha Daniel. Že je na
vině vzácná genetická porucha, na kterou není
žádný lék, se zjistilo teprve nedávno. Jeho
milující rodina svou péčí bojuje o každý den,
který je jim společně dán. Pomohli jsme s
úhradou nákladných neurorehabilitací. Denis
díky nim začal lépe používat ruce a udrží se chvíli
v sedu. Přejeme jemu i jeho blízkým hodně sil.



www.socialni-nadacni-fond.cz

Šimon a jeho brácha Josífek se narodili
předčasně. Všechno bylo nejdříve dobré, ale

postupně se jejich zdravotní stav začal
zhoršovat. Oba chlapci podstoupili každý několik

akutních operací už jako miminka a o svůj život
museli párkrát bojovat. Přežili, ale nesou

následky. Šimonek větší než jeho bráška. Má
problémy s motorikou, chůzí a obecně

sebeobsluhou. Také řeč je horší, ale on neúnavně
trénuje. Protože má další čtyři sourozence, má

spoustu motivace. Oběma klukům už je pět let a
v jejich rozvoji jim pomáhají neurorehabilitace a

ergoterapie. Nejsou hrazené zdravotním
pojištěním a pro rodinu jsou velkou finanční

zátěží. Pomohli jsme a držíme palce do dalších
pokroků.

Davídek je 13letý kluk, který trpí těžkou
mentální retardací, poruchou autistického
spektra, pozornosti, hyperaktivitou a také
poruchou vývoje řeči. Chůze je pro něj velmi
obtížná. Má velké štěstí, protože má rodiče, kteří
se o něj obětavě starají. A je to vidět, protože
takovou radost ze života by mu mohl leckdo
závidět. Potřebuje však neustálou péči. Jeho
máma si odpočine jen dvě hodiny denně, když je
Davídek ve stacionáři. Neustálý stres, únava a
starost o milované dítě si vybral daň i na zdraví
rodičů. Rodinu jsme podpořili částkou na úhradu
neurorehabilitací.



www.socialni-nadacni-fond.cz

Phelan McDermid syndrom je vzácné neléčitelné
genetické onemocnění projevující se

psychomotorickou retardací, PAS, ADHD,
hypotonií svalů, vysokou senzitivitou a

přecitlivělostí. Přesně tuto diagnózu si vyslechli
rodiče Emy v jejích dvou letech. Od té doby
udělali všechno pro to, aby jí život ulehčili.

Prodali byt, aby mohli zaplatit nákladné
rehabilitace. Přestěhovali se do nájemního

domku na konci ulice, kde nikomu nevadí, když
se Emě zrovna obrátí její denní/noční režim

naruby nebo v afektu dupe a skáče. Pomohli
jsme s úhradou neurorehabilitačního pobytu na

Slovensku. Doufáme, že Emě pomůže s udržením
pozornosti a rozvojem komunikačních

schopností.

Petr byl sportovec a milovník bojových umění,
zejména jiu-jitsu. Jeho práce ho zavedla do
různých koutů světa. Doma na něj čekávaly dvě
děti a milující žena. Všechno se změnilo s
rakovinou, která zasáhla horní i dolní část
páteře. Přišel o jejích 10 cm. Jeho nezlomná vůle
mu umožní udělat pár kroků o berlích, ačkoliv
by to nemělo být možné. Pomohli jsme
financovat schodišťovou sedačku, která ho
dokáže dopravit několik pater k bytu. Petr se
nevzdal a nadále žije aktivně. Potkat ho můžete
i na skútru, když jede za kamarády na přehradu. 



www.socialni-nadacni-fond.cz

Danovi byla v šesti letech zjištěna svalová
dystrofie. Způsobuje postupné ochabování
svalstva a s tím související potíže. V současné
době se nedá léčit, jen se rehabilitací mírní
příznaky. Dan dlouhou dobu chodil, ale po
zranění zůstal upoutaný na vozíku. Pohybuje se
na něm třetím rokem. Přesto chce žít co nejvíc
aktivně a zapojovat se do běžných činností. Rád
plave. Pomohli jsme s úhradou terapií, které mu
pomáhají udržet tělo v kondici. 

Klárce jsou čtyři roky. Narodila se předčasně,
trpí dětskou mozkovou obrnou. Její trup je
hypotonický (snížený svalový tonus), svaly na
nožkách jsou naopak spastické, zkrácené.
Klárka má potíže s chůzí a nestabilitou. K tomu
se přidal atypický autismus a senzorická
porucha. Orientace ve světě je tak pro ni
obtížná. Rodina se snaží rozvíjet její schopnosti,
aby v sebeobsluze byla co nejvíce samostatná.
Terapie, na které dochází 2x týdně, nejsou
hrazené pojišťovnami a jsou velmi nákladné.
Klárce a její rodině jsme pomohli rádi. Dětí jako
je Klárka, jsme letos podpořili už několik.
Umožňuje nám to i vaše podpora.



www.socialni-nadacni-fond.cz

Snový svět? Neurorehabilitační terapie
Snoezelen, která skrze multismyslovou stimulaci
pomáhá zvyšovat schopnosti a dovednosti
dětských pacientů. Na fotkách je šestiletý Maty.
Má poruchu autistického spektra, která se u něj
projevuje jiným vnímáním sociálních vztahů,
výbuchy agresivity, neschopností sebeobsluhy a
dalšími potížemi. Díky naší podpoře mohl odjet
na terapeutický pobyt, který mu se zvládáním
postižení velmi pomáhá, byť se zatím nedá
vyléčit. Nic z tohoto druhu účinné a prověřené
terapie není hrazené z veřejného pojištění.
Rodiny dětí s PAS tedy neustále hledají, jak
terapie financovat.

Toto jsou jen některé příběhy z mnoha těch, které
Sociální nadační fond podpořil. Další děti a dospěláci

potřebují podporu a pomoc.
Pomáhejte s námi. 

Děkujeme.

#pribehySNF



Základním dokumentem nadačního fondu (nadační rejstřík vedený Krajským soudem v Brně,
oddíl N, vložka 46) je Statut a nejvyšším orgánem nadačního fondu je správní rada. Členem
správní rady jsou vždy nejméně 2 zástupci zřizovatele, tj. statutárního města Brna, nejméně 2
zástupci Odboru sociální péče Magistrátu města Brna, 2 zástupci Jihomoravského kraje a
dále zástupci odborné veřejnosti.

Žádosti o podporu fyzických osob jsou přijímány v průběhu celého roku ve 4 hlavních
výzvách. Správní rada se následně také 4x ročně schází k jejich projednání. Na posledním
zasedání v roce projednává také žádosti NNO. Vždy se snaží o spravedlivé posouzení situace
žadatelů na základě jimi doložených materiálů. Rozhodnutí správní rady je konečné a nelze
se proti němu odvolat. 

V roce 2023 se správní rada scházela v tomto složení:

Předsedkyně správní rady
JUDr. Markéta Vaňková, primátorka města Brna

Místopředsedkyně správní rady
Mgr. Bc. Monika Škorpíková, DiS., Odbor sociální péče Magistrátu města Brna

Členové správní rady
PhDr. Zdenka Hašová, členka redakční rady časopisu Senior žurnál
Ing. Ladislav Chodák, předseda Regionální hospodářské komory Brno - do 19. 12.
2023
Bc. Štěpán Chytka, podnikatel, filantrop a muzikant
Mgr. Jiří Kasala, MBA, zastupitel Jihomoravského kraje
JUDr. Robert Kerndl, náměstek primátorky města Brna
Bc. Jana Leitnerová, zastupitelka Jihomoravského kraje, radní pro sociální a
rodinnou politiku Jihomoravského kraje
Ing. Karin Podivínská - náměstkyně primátorky města Brna, od 19. 12. 2023
PaedDr. Jan Polák, CSc. vedoucí Odboru sociální péče Magistrátu města Brna

19. 12. 2023 byla správní rada ve výše uvedeném složení zvolena na další pětileté období.

Revizor
Ing. Petra Šustrová

Revizor je kontrolním orgánem nadačního fondu, kontroluje plnění podmínek stanovených
pro poskytování nadačních příspěvků a správnost účetnictví. Jeho funkce je neslučitelná 
s funkcí člena správní rady.

Správní rada

www.socialni-nadacni-fond.cz

Činnost ve správní radě není nijak honorována. Její členové tak věnují práci pro Sociální
nadační fond mnoho svého volného času a znalostí, za což jim patří velké poděkování. 
Pomáhají ostatním vykročit štěstí naproti.



Kde jste se s námi mohli potkat? 
V roce 2023 jsme především oslavili důležité výročí. 30 let, kdy náš nadační fond pomáhá
těm, ke kterým se štěstí otočilo zády. Byl to rok plný milých setkání.

Charitativní koncert pro SNF, 10. 5. 2023

Náš významný rok jsme oslavili ve spolupráci se statutárním městem Brnem, které pro nás
uspořádalo charitativní koncert. Konal se v květnu na Dominikánském náměstí v Brně.
Zazpívat nám přišli sólisté Městského divadla Brno a uskupení Karel Gott revival Morava,
zahrál DJ Schafff. Součástí byla prezentace příběhů a fotografií těch, kterým SNF pomohl
nebo pomáhá. Povedlo se vytvořit prostor pro sdílení a setkání lidí žijících s nějakou formou
postižení i všech ostatních. Všichni si užili pohodové odpoledne plné hudby. Akci, poprvé v
roli naší ambasadorky, moderovala Marta Dřímal Ondráčková. Děkujeme všem, co přispěli
ke krásnému výtěžku 231 278 Kč. Našim partnerům i jednotlivým dárcům. 

Mohli jsme tak:
podpořit rodinu Šimona, jehož „nemoc křehkých kostí“ mu neumožňuje cestovat běžnou
dopravou,
Adéle, žijící s dětskou mozkovou obrnou, umožnit speciální rehabilitační pobyt,
malému Davídkovi s těžkým zdravotním postižením přispět na multisenzorické
rahabilitace Snoezelen,
pomoct mámě samoživitelce Simoně, která se ocitla v těžké životní situaci,
Romaně, která opouští dětský domov a potřebuje se osamostatnit, přispět na vybavení
bytu.

www.socialni-nadacni-fond.cz



Spolupráce s letními hudebními festivaly

Díky našim partnerům můžeme další prostředky ve prospěch lidí v obtížné situaci vybírat
formou výtěžku ze vstupného na festivalu Pop Messe, který se konal 28. – 29. 7. 2023.  
Dalším spolupracujícím multižánrovým hudebním festivalem je Brno živě pod taktovkou
Videňský, spol. s r.o., kde mohou lidé přispět formou dobrovolné vstupenky v náš prospěch.
Koná se od června do září v ulicích města Brna. 

www.brnozive.cz
www.popmesse.cz

Rodinný festival a charitativní běh Skolíme Koliště 16. září 2023

Skolíme Koliště, v pořadí už třetí, letos vyneslo našemu fondu úžasnou částku 561 091 Kč.
Velké poděkování patří městu Brnu a společnosti STAREZ - SPORT, a.s., kteří festival
organizují. Veškerý výtěžek tak může být předán těm, co to skutečně potřebují. Festival se
konal opět v okolí Janáčkova divadla. Přilehlý park sloužil charitativnímu běhu a sportovní
zóně, piazetta koncertům Yellow Sisters, Bereniky Kohoutové a LAKE MALAWI, parkour
show, aktivitám pro děti a dalšímu bohatému programu. Veškeré startovné z běžeckých
závodů (dětské i dospělácké kategorie) bylo také určeno na pomoc lidem v obtížné situaci. 

Díky štědrosti našich partnerů a jednotlivých dárců jsme podpořili 15 lidí oproti původně
plánovaným třem! 

Tříletého Daldu se spinální muskulární atrofií,
Alici upoutanou po míšním infarktu na invalidní vozík, navíc opatrující dceru s poruchou
autistického spektra,
Romanu opouštějící dětský domov, 
několik rodin pečujících o malé děti s těžkým kombinovaným postižením,
osiřelé sourozence, kteří zůstali během jednoho roku úplně sami, 
Jakuba po úrazu páteře, který potřebuje asistenčního psa,
bývalého sportovce Petra upoutaného po onkologické léčbě na invalidní vozík,
mladého muže stejného jména, co potřebuje po odchodu z dětského domova zvýšit
šance na uplatnění na trhu práce a další. 

To všechno bylo možné jen díky propojení lidí žijících bez handicapu s těmi, ke kterým nebyl
osud tolik příznivý. Původní myšlenka města Brna prezentovat činnost Sociálního nadačního
fondu, který v Brně působí už třicet let, se rozvinula do skutečně efektivní pomoci
konkrétním lidem. Všechny dary jsou podrobně vyúčtovány a díky spolupráci se žadateli je
možné pomoc konkrétně cílit a přizpůsobit jejich potřebám. Letošní třetí ročník ukázal, že
Skolíme Koliště není jen jednodenní akcí, ale platformou pro setkávání a spolupráci.
Myšlenka vzájemné sounáležitosti a pomoci se přenáší i do navazujících vztahů. Klienti
Sociálního nadačního fondu, pro něž je taková aktivita vítaným vytržením z každodenních
starostí, se vzájemně podporují a často udržují kontakty i nadále. Nejen mezi sebou, ale i se
svými patrony, osobnostmi veřejného života, kteří je celé odpoledne bez nároku na jakýkoliv
honorář doprovází. Moc jim děkujeme. 

www.skolimekoliste.cz



www.skolimekoliste.cz



Časopis Senior žurnál

Pro seniory a jejich rodiny vydáváme už třetím rokem čtvrtletník SENIOR ŽURNÁL
(registrace MK ČR E 24252) . Cílem je zvyšovat povědomí o možnostech sociální podpory a
péče ve městě Brně. Informační tematiku doplňují zajímavé rubriky o historii města Brna,
zajímavých osobnostech, zdravé výživě, úkoly na procvičení paměti a křížovky. Velmi nás těší
projevený zájem čtenářů i distributorů. 

Je k dispozici zdarma. Tištěný ho můžete získat v zařízení sociálních služeb, neziskových
organizacích, úřadech městských částí, klubech seniorů, poradně Socio Info Point a
Infocentru Magistrátu města Brna, Senior Akademie nebo Knihovně Jiřího Mahena. Nově
také v brněnské MHD. V elektronické podobě je ke stažení na webových stránkách
nadačního fondu. 

www.socialni-nadacni-fond.cz/seniorzurnal

32. Vánoce na brněnské radnici

Milá setkání ve vánoční atmosféře jsme zažili také na
brněnských Vánocích na radnici 23. 12. 2023. Při výjimečné
události se otevírají veřejnosti prostory Nové radnice,
včetně primátorských salonků a nově zrekonstruovaného
Sálu rady. Součástí je doprovodný program zejména pro
děti. Odnést si můžete Betlémské světlo a přispět je možné
také do potravinové sbírky. My děkujeme za dary ve výši
téměř 7 000 Kč. 

„Sousedka mi vhodila do schránky podzimní číslo Senior žurnálu. Je to velmi prospěšný časopis pro
nás brněnské seniory. Nejvíc se mi ovšem líbil kognitivní trénink na konci časopisu. Díky za moc pěkný
časopis!“

Děkujeme všem našim čtenářům za přízeň a krásné zpětné vazby, které nám posíláte.



www.socialni-nadacni-fond.cz

31. Brněnský předvánoční galavečer

Na konci roku 2023 jsme dostali úžasný dárek, převzali jsme šek na prozatímní částku 
475 000 Kč* jako výtěžek tomboly a darů z této společenské akce. 

Promění se v pomoc dospělým i dětem s postižením, rodinám v obtížné životní situaci,
osamělým seniorům nebo mladým lidem bez rodinného zázemí. Velmi si takového daru
vážíme. 

Děkujeme všem, kteří přispěli svým darem (společnosti OHLA ŽS, a.s., 
Nákupní centrum Královo Pole, obec Kozlany a mnozí další soukromí dárci), nebo nákupem
lístku do tomboly či zajímavých věcí v dražbě. Poděkování patří hlavnímu producentovi 
SNIP & CO, reklamní společnost, s.r.o., spoluproducentovi OREA Congress Hotel Brno 
a všem partnerům galavečera.

Díky vám můžeme pomáhat.

*Dar bude připsán na trasparentní účet až v roce 2024 a jeho výše se může po upřesnění změnit.



Na krásném charitativním koncertu v náš prospěch, jehož součástí byla i výstava
fotografií a příběhů našich hrdinů, jsme v květnu 2023 vybrali částku 231  278 Kč a mohli
tak podpořit ty, ke kterým se štěstí otočilo zády. Byla to krásná oslava 30. výročí
činnosti našeho fondu.

Spolupracovali jsme s festivalem Pop Messe a Brno živě, abychom díky výtěžku části
vstupného mohli podpořit ty, co to potřebují.

Činnost fondu jsme prezentovali i díky festivalu běhu a dobré nálady Skolíme Koliště v
září 2023. Výtěžek 561 0 91 Kč podpořil mnoho příběhů, které budou snad mít šťastnější
konec. Děkujeme všem zúčastněným, našim hrdinům, skvělé partě z Městského divadla
Brno, patronům a všem příznivcům.

Pokračovali jsme ve vydávání čtvrtletníku SENIOR ŽURNÁL (registrace MK ČR E 24252)
pro seniory a jejich rodiny. Cílem je zvyšovat povědomí o možnostech sociální podpory a
péče v Brně a tedy i Jihomoravském kraji.

Částkou 50 000 Kč a více jsme podpořili 6 neziskových organizací, které pomoc směřují
dále, a 39 žádostí jednotlivců a rodin. Jsou mezi nimi především:

malé děti s těžkým zdravotním postižením a jejich rodiny, které využívají
neurorehabilitace či jiné specializované rehabilitace nehrazené ze zdravotního
pojištění;
lidé se zdravotním postižením, co potřebují speciální zdravotní pomůcky;
rodiny v obtížné životní situaci, jimž rozpočet narušila úhrada rehabilitačního pobytu
nebo třeba sluchadel...

Přijali jsme příslib daru – výtěžku 31. brněnského předvánočního galavečera v krásné
výši 475 000 Kč. Opět ho věnujeme dále našim klientům.

Den před Štědrým večerem jsme se zúčastnili 23. Vánoc na brněnské radnici. Užili jsme
si vánoční atmosféru a mnoho milých setkání. Rok jsme uzavřeli výtěžkem ve výši 

      6 988 Kč. 

www.socialni-nadacni-fond.cz

Rok SNF
Oslavili jsme 30 let, kdy jako nadace pomáháme! Podpořili jsme
opět desítky žádostí v částce přesahující 3 700 000 Kč.



Velmi si vážíme každé podpory. Ať už se jedná o dary velkých společností, nebo drobné
dary od jednotlivců, každý z nich pomáhá těm, ke kterým nebyl osud příznivý. 

Společně jim pomáháme vykročit štěstí naproti. Děkujeme!

Nadační fond v roce 2023 podpořili:

Statutární město Brno - dotace 3 500 000 Kč
Statutární město Brno - výtěžek sbírky proti covidu 191 548 Kč
Teplárny Brno a.s. (dar 1 590 000 Kč)
Brněnské komunikace, s.a. (dar 290 000 Kč)
DPMB, a.s. (dar 120 000 Kč)
Veletrhy Brno, a.s. (dar 95 000 Kč)
Pranamat Sales & Marketing, SIA (55 000 Kč)
SAKO Brno, a.s. (dar 52 000 Kč)
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. (dar 45 000 Kč)
Technické sítě Brno, a.s. (dar 45 000 Kč)
Obec Kozlany (40 000 Kč)
KOENIG Shopping, s.r.o. (30 000 Kč)
Marta Dřímal Ondráčková (27 200 Kč)

Darem od 5 000 Kč do 25 000 Kč nás podpořily společnosti a jednotlivci (abecední pořadí):

bika - velkoobchod papírem, spol. s r.o.
Jarošová Kateřina, MBA
M.B.KERAMIKA spol. s r.o.
Moravian Science Centre Brno, příspěvková organizace (VIDA centrum), věcné plnění
OREA Hotels s.r.o. 
Pop Messe s.r.o., výtěžek ze vstupného
STAREZ - SPORT, a.s.
ŠKOLNÍ ZÁJEZDY, S.R.O.
2BWINNER TEAM, z.s.

www.socialni-nadacni-fond.cz

Poděkování

Vážíme si každého daru. Jsou věnovány těm, kteří to opravdu potřebují.

Poděkovat bychom chtěli i všem drobným dárcům, kterým není lhostejný osud jiných.

Společnosti STAREZ - SPORT, a.s. a jejím zaměstnancům děkujeme za organizaci festivalu 
a charitativního běhu Skolíme Koliště. 



www.socialni-nadacni-fond.cz

Spolu štěstí naproti...



Sociální nadační fond 
Mečová 5, 602 00 Brno
IČO 60554410
datová schránka: wyemcu8

kancelar@socialni-nadacni-fond.cz
  /      @socialni.nadacni.fond

MONETA Money Bank a.s. 
sbírkový účet: 225782453/0600
hlavní nadační účet: 227920549/0600

www.socialni-nadacni-fond.cz

Kontakt

Výroční zpráva 2023 byla schválena nadační správní radou dne 27. 5. 2024.
Její přílohu tvoří rozvaha a výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2023.

Pomáhejte s námi těm, ke kterým se štěstí otočilo zády. Děkujeme!

Jak? 
přímým darem na hlavní nebo sbírkový účet
platbou přes QR kód
nákupem přes Givt.cz pro Sociální nadační fond
dobrým skutkem pro někoho ve vašem okolí

Nadační fond, darovací smlouvy, konzultace k žádostem pro neziskové organizace
Monika Škorpíková
tel: 603 230 845, skorpikova@socialni-nadacni-fond.cz

Konzultace k žádostem pro jednotlivce
Renata Popelková a Jana Šalbabová
tel: 734 585 349
tel: 703 471 717
e-mail: kancelar@socialni-nadacni-fond.cz

Propagace
Tereza Fojtová
tel: 739 338 962, fojtova@socialni-nadacni-fond.cz

Účetní, fakturace
Monika Sedláčková
tel: 730 558 956

Pro dárce (a vystavení potvrzení o daru) slouží e-mail: dary@socialni-nadacni-fond.cz



1 x příslušnému fin. orgánu

Sociální nadační fond
Mečová  368/5
Brno
602 00(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

60554410

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 3 9673 038

7Zásoby celkem 31 55B. I.
8Pohledávky celkem 50B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 2 957 3 912B. III.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 3 9673 038

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 3 9373 038

13Jmění celkem 1 415 1 503A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 1 623 2 434A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15 30
18Krátkodobé závazky celkem 30B. III.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 3 9673 038

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.01.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

60554410

Sociální nadační fond
Mečová  368/5
Brno
602 00

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

Spotřebované nákupy a nakupované služby 1 1542 1 154A. I.

Osobní náklady 7314 731A. III.

Daně a poplatky 245 24A. IV. 

Ostatní náklady 3 1186 3 118A. V.

Náklady celkem 5 0275 02710Součet A.I. až A.VIII.

Provozní dotace 3 50012 3 500B. I.

Přijaté příspěvky 2 20713 2 207B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 514 5B. III.

Ostatní výnosy 12615 126B. IV.

Výnosy celkem 5 8385 83817Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 811811C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 811811D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 31.01.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



Spolu  š t ě s t í  nap ro t i . . .

www.socialni-nadacni-fond.cz


